
Omicron bude neutralizován. Putin hovořil o
studii ruských vědců
- CZ24 News | 30. prosince 2021

RUSKO: „Sputnik V“ neutralizuje omikron, nový kmen koronaviru, řekl Putin.

Ruský prezident Vladimir Putin během summitu SNS, který se dnes koná v Petrohradu, upozornil na
skutečnost, že vakcína „Sputnik V“ neutralizuje i nový kmen koronaviru omikron. Teze se potvrzuje,
odkázal Vladimir Putin na specialisty z Institutu Gamaleja, kteří již provedli odpovídající studii.

 „Sputnik V“ definitivně neutralizuje nový kmen omikron, řekl prezident.

Partner v Institutu Gamaleja ujistil, že dnes je možné dát na otázku konečnou odpověď. Úroveň
neutralizace je velmi vysoká, takže očkování proti covidu nezastaralo.

Účinnost „Sputniku V“ proti koronaviru je asi 90 %.

Ruský prezident Vladimir Putin s odkazem na výsledky výzkumu N.N. Gamaleja poznamenal, že
účinnost „Sputniku V“ proti koronaviru je asi 90%.

 

 

Informuje o tom RIA Novosti.

Uvedl také, že vakcína „Sputnik V“ neutralizuje omikronový kmen koronaviru.

„Úroveň neutralizace je velmi vysoká,“ dodal Putin.

 

Mezitím slova ruského prezidenta o účinnosti „Sputniku V“ potvrzuje i argentinská epidemioložka:

„USA a Evropa bez „Sputniku V“ připravily své občany o velmi dobrou vakcínu“.

Gabriela Piovano, epidemioložka z nemocnice Dr. Francisca Javier Muniza v Argentině, jednoho z
předních argentinských poskytovatelů zdravotní péče, uvedla, že země, které neočkují ruskou
vakcínou „Sputnik V“, připravily své občany o „velmi dobrou vakcínu“, uvádí Perfil.

Pfizer přitom označila za „horší“ vakcínu kvůli požadavkům na její skladování a přepravu.

https://cz24.news/omicron-bude-neutralizovan-putin-hovoril-o-studii-ruskych-vedcu/
https://cz24.news/omicron-bude-neutralizovan-putin-hovoril-o-studii-ruskych-vedcu/
https://cz24.news/donate/
https://ria.ru/


„Spojené státy a Evropa bez „Sputniku V“ připravily své občany o velmi dobrou vakcínu,“ citoval
epidemioložku argentinský list.

Současně Pfizer označila jako „horší “ vakcínu kvůli přísným požadavkům na přepravu a
skladování. Za vážnou nevýhodu považovala i nutnost přeočkování tři měsíce po druhém očkování.

„Horší vakcínou je vakcína Pfizer, protože se musí skladovat při velmi nízkých teplotách a podávat
každé tři měsíce, všichni chápeme, že je to horší vakcína,“ řekla Piovano. 

 

ZDROJE: RIA Novosti / russian.rt.com / tsargrad.tv

Publikoval: pokec24.cz


